
Asociacija „Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga“
Įst.k. 191695858 Mokyklos g. 21 A, Vilnius

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Prie 2022 metų finansinių ataskaitų

I. BENDROJI DALIS

Asociacija „Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga“ (toliau – Sąjunga)

įregistruota 1998 m. balandžio 15 d. Mokyklos g. 21 A, Vilnius, Vilniuje. Identifikavimo kodas –

191695858.

Pagrindiniai Sąjungos tikslai – nesiekiant pelno, vykdyti kūrybines programas; ginti meno

kūrėjų kūrybines, profesines, socialines, autorių ir gretutines teises; įstatymų numatyta tvarka

atstovauti kūrėjams; įvairiais būdais propaguoti tarpdisciplininį meną.

Finansiniai metai sutampa su kalendoriniais: finansinių metų pradžia – sausio 01 diena,

pabaiga gruodžio 31 diena.

Sąjungos lėšų šaltiniai yra stojamieji ir nario mokesčiai, valstybės ir savivaldybės skirtos

tikslinės lėšos, finansavimas iš Europos sąjungos, pajamos iš patalpų sunbuomos, rezidencijų

organizavimo, pagalbines ūkinės veiklos ir kitos teisėtai gautos pajamos.

II. APSKAITOS POLITIKA

2022 metų finansinė atskaitomybė parengta pagal įmonės tęsiamos veiklos bei pajamų ir

sąnaudų kaupimo principus, prisilaikant LR buhalterinės apskaitos įstatymo, LR įmonių finansinės

atskaitomybės įstatymo ir Verslo apskaitos standartų keliamų reikalavimų.

Asociacija „Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga“ per 2022 metus vykdė veiklą,

nustatytą Sąjungos įstatuose.

ILGALAIKIS TURTAS

Asociacija „Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga“ nuosavybės teise

priklausančio ilgalaikio turto neturi.

TRUMPALAIKIS TURTAS

Trumpalaikį Sąjungos turtą sudaro banko sąskaitoje turimos apyvartinės lėšos.



Įsigytos atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina. Įsigyjamos tik tuo metu

reikalingos ir būtinos naudojimui atsargos, kurios iškart perduodamas eksploatuoti, o jų vertė iškart

pripažįstama sąnaudomis.

DOTACIJOS, SUBSIDIJOS IR TIKSLINIS FINANSAVIMAS

Gautinas tikslinis finansavimas, dotacijos ir subsidijos apskaitoje registruojamos tik tada,

kai gaunama patikima informacija, kad tos lėšos bus gautos.

Gautas tikslinis finansavimas iš savivaldybės biudžeto programos vykdymui apskaitoje

parodomas kaip sąnaudų kompensavimas.

Paramos lėšos, gautos iš kitų šaltinių, pajamomis taip pat nepripažįstamos, o parodomos

kaip sąnaudų kompensavimas.

2022 metais gautas finansavimas pagal šaltinius:

. Valstybės biudžetas 88795

1. Lietuvos kultūros taryba 88795

2. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 24000

Savivaldybės biudžetas 8000

1. Vilniaus miesto savivaldybė 8000

Kitas finansavimas 24000

1. Goethe Institut Vilnius 22000

2. Nordisk Kulturkontakt 6000

3. Candyland 5352

PAJAMOS IR SĄNAUDOS

Ataskaitiniu laikotarpiu Sąjunga gavo pajamų už patalpų nuomos veiklos – 142473 Eur.

Sąjungos nario mokesčiai – 420 Eur.

VMI gauta pervesta parama pagal labdaros ir paramos įstatymą (1,2 proc.) – 431

Eur.

Sąnaudos, patirtos vykdant programą, apskaitoje registruojamos ir finansinėje

atskaitomybėje parodomos taikant kaupimo, pajamų ir sąnaudų palyginimo principą, neatsižvelgiant

į pinigų išleidimo laiką.

Sąnaudos yra skirstomos į veiklos sąnaudos ir kitas sąnaudas: Veiklos sąnaudoms visos

bendrajai veiklai priskirtos sąnaudos, kaip darbo mokesčiai ir kt.

Per finansinius metus, pasibaigusius 2022 m. gruodžio 31 d. Sąjunga patyrė 302976 Eur

sąnaudų:



1. Projektų vykdymo: 82332

2. Darbuotojų išlaikymo 59592

3. Komandiruočių 1462

4. Patalpų išlaikymo 97727

5. Ryšių 6876

6. Transporto išlaikymo 369

7. Banko mokesčių 2520

8. Kitos pastato eksploatacijos išlaidos 52098

ĮSIPAREIGOJIMAI

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami ir finansinėje atskaitomybėje pateikiami jų

atsiradimo dienos verte.

III. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Sąjungos balanse už 2022 metus priskirtos sumos:

1. Pinigų likutis sąskaitoje laikotarpio pabaigoje – 1014 Eur;

2. Balansinis rezultatas už 2022 metus – nuostolis - 5505 Eur.

Pirmininkė Danutė
Gambickaitė

(Įmonės, įstaigos, organizacijos
vadovo pareigos)

(Parašas) (Vardo raidė, pavardė)



Lietuvos tarpdisciplininio meno kūrėjų sąjunga
Įmonės kodas: 191695858, registracijos adresas: Vitebsko g. 23, Vilnius

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
Pagal 2022 m. gruodžio 31 d. duomenis

Eil. Nr. Straipsniai
Ataskaitinio 

laikotarpio, 2022 m. 

I. PAJAMOS 297471

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes 142473

2. Finansavimo pajamos 154998

2.1      Lietuvos kultūros taryba 88795

2.2      Vilniaus miesto savivaldybė 8000

2.3      Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 24000

2.4      Goethe Institut Vilnius 22000

2.5      Nordisk Kulturkontakt 6000

2.6      Candyland 5352

2.7      Kita (vmi + nario mok) 851

II. SĄNAUDOS 302976

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina

2. Kitos sąnaudos

3. Kompensuotos sąnaudos

4. Veiklos sąnaudos

4.1.      Pardavimo

 4.2      Projektų vykdymo: 82332

            MKO 45662

            LKT 6795 6795

            Kuriu Vilnių 0

            Goethe Institut Vilnius 12380

            VMSA projektai (VGS, Atletika) 6143

            Nordic 6000

            Candyland 5352

 4.3      Darbuotojų išlaikymo 59592



 4.4      Komandiruočių 1462

 4.5      Patalpų išlaikymo 97727

 4.6      Ryšių 6876

 4.7      Transporto išlaikymo 369

 4.8      Banko mokesčių 2520

 4.9      Kitos pastato eksploatacijos išlaidos 52098

 4.10      Suteiktos labdaros, paramos 0

 4.11      Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo

III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ
-5505

IV. PELNO MOKESTIS

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS -5505

Pirmininkė Danutė Gambickaitė
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)


